Signature Not
Verified

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24040 Τεύχος B’ 2291/18.04.2024

(607.361,18€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων σαράντα 
δύο χιλιάδων και τριακοσίων τριάντα ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών 742.330,32€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 96.000,00 
Γραμμή παραγωγής εσπεριδοειδών - ακτινιδίου Κιλά/
Μέρα και η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 34.400,00 
Γραμμή παραγωγής ακτινιδίου Κιλά/Μέρα και η συνολική

[...]

ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 73.000,00€, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
16.1.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν σαράντα έξι χιλιάδων ευρώ (146.000,00€) 
και εκατόν σαράντα έξι χιλιάδων ευρώ (146.000,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εβδομήντα τριών χιλιάδων ευρώ (73.000,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα τριών χιλιά-
δων ευρώ (73.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 482,70 Καλλι-
εργούμενες εκτάσεις Στρέμματα/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την υπ’ αρ. 180635/12.4.2024 ίδια απόφαση, εγκρί-
νεται επιχορήγηση ποσού εβδομήντα τριών χιλιάδων 
ευρώ (73.000,00€), στην επιχείρηση «ΘΕΟΧΑΡΗ ΕΛΕ-
ΝΗ» με δ.τ. «ΘΕΟΧΑΡΗ ΕΛΕΝΗ» και (ΑΦΜ 131190720). 
Το ποσό προκύπτει από το σύνολο της επιχορήγησης 
(73.000,00€), όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 
180635/12.4.2024 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

[...]

ΑΝΤΩΝΙΟΣ, του Δήμου ΦΑΡΣΑΛΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οι-
κονομικό αντικείμενο, τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 
και τις δαπάνες ανά κατηγορία του επενδυτικού σχεδίου.
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
εκατόν σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ (145.000,00€. Το 
ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κό-
στους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εβδομήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (72.500,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ΄ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής